

vraag	Document	Hoofdstuk/ paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	Vraag 34, NVI 1 - Inkoopvoorwaarden	4.5	-	Kunt u uitleggen waarom en in welke situaties het redelijk zou kunnen zijn dat de opdrachtnemer aansprakelijk is voor schade die het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming in de nakoming van de overeenkomst door opdrachtgever?	Nee. De AD zal aan art 4.5 toevoegen: tenzij deze boetes of sancties voortkomen uit een toerekenbare tekortkoming van de Gemeenten in de nakoming van de Overeenkomst.
2	Vraag 39, NVI 1 - Inschrijfformulier gegevens gunningscalculatie	Criterium 2	-	Bij het invullen van het inschrijfformulier Gegevens Gunningcalculatie verwijst u in Criterium 2 naar bijlage J. Bedoelt u met deze bijlage de CO2-emissiefactoren? Deze bijlage staat echter niet bij de documenten op TenderNed. Kunt u deze bijlage CO2-emissiefactoren toevoegen op TenderNed?	Bijlage J is aan de aanbestedingsdocumenten toegevoegd en tevens toegevoegd aan deze Nota van inlichtingen.
3	Vraag 55, NVI 1 - Overeenkomst	5.4	-	Wij willen u vragen uw antwoord op vraag 55 te herzien. De door u voorgestelde indexatie voor het transportonderdeel doet geen recht aan de ontwikkelingen in die sector. Om die reden wordt de NEA hierbij veelal toegepast. Hierbij willen wij benadrukken dat het alleen om de indexatie gaat van het transportcomponent.	AD stemt niet in met uw verzoek van vraag 55. AD past echter de indexering wel aan om recht te doen aan de ontwikkelingen in de transportsector. Het tarief voor het transportgedeelte wordt geïndexeerd op basis van de CBS-index dienstprijzen; commerciële dienstverlening en transport; 2015=100 CPA 2008, 494111 Goederenvervoer op de weg. Het transportgedeelte wordt ingeschat op 15% van het totaal tarief. Bij het bepalen van de tariefaanpassing genoemd onder artikel 5, lid 3, zal gebruik gemaakt worden van de volgende formule: Nieuw tarief = TariefOud + (TariefOud * (ILoonkosten*0,5 + IKapitaallasten*0,5) * 0,85) + (TariefOud* ITransportkosten * 0,15).
4	Leidraad	5.1	26	In paragraaf 5.1 wordt er gesproken van een beoordelingscommissie en een plan van aanpak en een beoordeling van kwalitatieve gunningscriteria. Is het juist dat hetgeen in par 5.1 beschreven is niet van toepassing is omdat alleen het Inschrijfformulier Formulier gunningcalculatie wordt gebruikt als gunningcriteria?	Dat is juist.
5	Leidraad	5.1	26	In de leidraad bij 3.2.4 legt u het belang uit over het weten of de andere rechtspersoon of vennootschap schriftelijk heeft verklaard zich hoofdelijk aansprakelijk te stellen voor de uit rechtshandelingen van Inschrijver voortvloeiende schulden. Binnen onze onderneming is deze garantie vastgelegd in de 403 verklaring die gedeponeed is bij de KvK. De holding verklaart met deze 403-verklaring haar garantie voor de nakoming van alle verplichtingen die uit de af te sluiten overeenkomst voortvloeien. Gaat u akkoord dat de bij de KvK gedeponeerde 403-verklaring wordt toegevoegd aan de aanbesteding in plaats van Holding verklaring?	Zie ook vraag 13, Nota van Inlichtingen 1. Ja, dat is akkoord, zolang deze gedeponeerde 403-verklaring geen beperking bevat ten aanzien van deze Opdrachten